1

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk11418852]внеочередного заседания межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район»

06.06.2023                                                                                                                               №5
12 ч. 00 мин
________________________________________________________________
                                                            с. Александровское
              ул. Ленинад.8 актовый зал Администрации Александровского района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КЧСи ПБ- Глава Александровского района Мумбер В.П.
ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ КОМИССИИ:
		Члены КЧСи ПБ : по списку-12
	Панов Сергей Федорович

Федонина Валентина Борисовна

Савотин Илья Николаевич

	 Первый заместитель Главы Александровского района – заместитель председателя комиссии
Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Александровского района  – секретарь комиссии;
Врио начальника 34 ПСЧ  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области
 (по согласованию);

	Калинина Алена Анатольевна

Луцков Евгений Владмирович
Пьянков Денис Васильевич

Перемитин Константин Геннадьевич
	 Начальник ОП «Александровское» МО МВД РФ «Стрежевой» УМВД России по ТО (по согласованию);
Прокурор Александровского района Томскрй области (по согласованию);
Глава Александровского сельского поселения
(по согласованию);
Директор Александровского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Томск» (по согласованию);

	Марченко Владимир Вячеславович
	 Директор МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения (по согласованию);

Корзунова Анна Алексеевна

Байрамбеков Альберт Фейзулаевич

Волков Илья Владимирович

Щепеткина Анастасия Александровна

Кривошапкин Анатолий Алексеевич

Главный врач ОГАУЗ «Александровская РБ»
 (по согласованию)

Директор МУП ЖКС Александровского сельского поселения (по согласованию);

Старший мастер Александровского сетевого участка (по согласованию);

[bookmark: _Hlk137043513]Инженер ОЗЛ Александровского лесничества Филиала ОГКУ «Томсклес» (по согласованию) ;
Старший мастер Александровского участка ООО «Газпром Газораспределение Томск»(по согласованию)

Приглашенные:
Директор МУП «Издательство «Северянка» Парфенова Ирина Владимировна;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1.  О лесопожарной обстановке на территории МО «Александровский район»
Докладчик:
Инженер ОЗЛ Александровского лесничества Филиала ОГКУ «Томсклес» Щепеткина Анастасия Александровна.

Вопрос 2. О введении на территории МО «Александровский район»    «Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера территориального звена РСЧС муниципального образования «Александровский район, в соответствии с п. 2 Распоряжения Администрации Томской области « О введении на территории Томской области режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера» от 06.06.2023 № 378-ра.
Докладчики:
[bookmark: _Hlk129259608]- Первый заместитель Главы района-начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством Панов Сергей Федорович;
- Врио начальника 34 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области -Савотин Илья Николаевич.

РЕШИЛИ:
По вопросу 1:

1.1 Информацию Щепеткиной А.А. принять к сведению.
1.2 Учитывая, что данные по площадям действующих лесных пожаров на территории Александровского района (пожары № 7/1 и 9/2), отраженные в Справке ОГСБУ Томской авиабазы не соответствуют реальным масштабам (облет территории Александровского района последний раз производился 04.06.2023, не смотря на многочисленные обращения в диспетчерскую авиабазы.  Площади пожаров значительно увеличились.
На тушении лесного пожара  9/2 задействованы только силы арендаторов лесных участков :подготовить информационные письма о сложившейся лесопожарной ситуации в районе: в Департамент лесного хозяйства Томской области, ОГСБУ Томская авиабаза, Департамент защиты населения и территории Томской области.
[bookmark: _Hlk137043809]Срок исполнения: до 07.06.2023
[bookmark: _Hlk137044161]Ответственный: Первый заместитель Главы Александровского района -начальник Отдела общественной безопасности Панов С.Ф.
1.3 Главному  лесничему Александровского лесничества Филиала ОГКУ «Томсклес» Ряннель О.А. задействовать все силы и средства арендаторов лесных участков, прилегающих к площадям действия пожаров,в соответствии с Планом тушения лесных пожаров на территории муниципального образования «Александровский район».
Срок исполнения: до 07.06.2023
[bookmark: _Hlk137044231]За решение по вопросу 1 голосовали-единогласно.

      По вопросу 2:
2.1 Информацию Панова С.Ф., Савотина И.Н. принять к сведению.
2.2. Ввести на территории МО «Александровский район»    «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера территориального звена РСЧС муниципального образования «Александровский район, в соответствии с п. 2 Распоряжения Администрации Томской области « О введении на территории Томской области режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера» от 06.06.2023 № 378-ра.

Ответственный:  Первый заместитель Главы Александровского района -начальник Отдела общественной безопасности Панов С.Ф.
Срок исполнения: до 06.06.2023

За решение по вопросу 2 голосовали-единогласно.

    Об исполнении решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район» прошу Вас проинформировать в установленные законом сроки.

[bookmark: _Hlk7186849]Председатель КЧС и ПБ-
Глава Александровского района                                                                            В.П. Мумбер

Секретарь КЧС и ПБ                                                                                              В.Б.Федонина